广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2024〕016 号

关于举办脑转移癌精准护理高级研修班

暨首届肿瘤精准护理个案展示的通知

为推进“十四五”时期我国事业高质量发展，伴随着脑转移癌治疗方法的

不断发展，为推动脑转移癌领域的研究和护理临床事件，以精准医学为依托，

广东省护理学会肿瘤精准护理专业委员会定于 6月 14日-16日举办省级继续医

学教育项目：脑转移癌精准护理高级研修班项目编号：2024511401011 ，授予

I 类学分 3 分。研修班以脑转移癌精准护理新进展为主题，同时进行首届肿

瘤精准护理脑转移癌护理个案展示。有关事宜通知如下：

一、研修班内容

1.脑转移瘤最新治疗进展

2.脑转移瘤护理科研的立题方向

3.脑转移瘤晚期患者免疫治疗后皮肤管理

4.肿瘤精准专科护士培养目标和方向

5.肺晚期肺癌的肺部管理

6.脑转移瘤颅内症状的管理

7.中医护理技术在晚期肿瘤患者症状管理中的应用

8.靶向免疫治疗的不良反应及处理

二、首届肿瘤精准护理个案展示的内容见附件 1

三、参会人员及培训对象

（一）广东省护理学会各专业委员会主委、副主委、常委、委员

（二）各级医疗机构、社区机构、学校等肿瘤相关领域人员

四、报到安排

（一）报到时间：2024 年 6 月 14 日-2024 年 6 月 15 日

（二）会议时间：2024 年 6 月 14 日-2024 年 6 月 16 日

（三）会议内容：脑转移癌个案护理展示： 2024 年 6 月 15 日

脑转移癌精准护理高级研修班：2024 年 6 月 16 日

（四）会议地点：广东三九脑科医院 行政楼 2 楼学术厅

五、培训费用

（一）培训费：400 元/人（含资料费，培训班不安排住宿）

（二）报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“去报名”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建议公务

卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

(4)学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销单位

发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。需要修改发票的学员请在开票后一周

内提交申请，且每张发票只允许修改一次。

（5）学习班开班后一周内，因特殊原因未能参加学习的学员可以申请退费。

六、学分录入

请各位学员报到时带 IC 卡录入学分，逾期录入“卫生科教管理平台”，将

不得补授学分。

七、报名方式及时间

（一）参会人员请扫描下方二维码报名及缴费，截止日期为 2024 年 6 月

16 日中午 12:00 联系人：

（二）联系人：丁娟 ：13527862276 梁群英 13719263260

（三）交通指引：广州市地铁站为 3 号线北延线梅花园站（B 出口），

周边还有 6 号线天平架站（B 出口）及 3 号线/6 号线天河客运站（D 出口）；

附近的公交车站点有三九脑科医院。

广东省护理学会肿瘤精准护理护理专业委员会

2024 年 3 月 4 日

报名二维码 缴费二维码

交通指引

附件 1

关于首届肿瘤精准护理个案展示的要求

2024 年 6 月 15 日进行首届肿瘤精准护理个案展示，有关事宜要求如

下：

一、参加个案展示人员要求

从事肿瘤护理专科工作。

二、参加个案展示要求

1、本人负责或参与的肿瘤护理个案。

2、收集时间为 2023 年 5 月 1 日-2024 年 5 月 31 日。

3、有典型和代表性，突出专业特点，具有创新、实用和规范性，处置

得当、有效，图片清晰，不得采用拼图、盗图等不端行为。

4、要求病史叙述清楚，治疗过程记录完整，病例分析和讨论简洁有深度。

5、内容必须是未参加其他相关展示的案例，且个案中一律不得出现医院

名称及 LOGO, 不得出现产品厂家名称，一经发现直接淘汰。

三、个案提交

各区、县级市卫生局、各医院护理部请在 2024 年 5 月 31 日前以医院

为单位提交个案汇总表及 1～3 个展示个案，个案提交 PPT 版本及 WORD

版 本 (2000 字 以 内 ) 。 请 隐 藏 与 单 位 相 关 的 信 息 。 发 送 邮 箱 ：

493220757@qq.com 邮件命名：案例名称+单位+姓名

四、展示方法

1、参加展示的所有个案将由本专委会组织专家进行初评，并于 2024 年 6

月 5 日将展示名单以邮件形式发送至各单位邮箱。

2、展示形式：通过案例汇报的形式展示肿瘤护理的亮点、前沿和进展，
展示选手以 PPT 形式现场汇报，汇报时间 8 分钟，超时扣分。

3、展示时间：2024 年 6 月 15 日。

4、展示地点：广东三九脑科医院行政楼 2 楼学术厅。

5、本次个案展示各设一等项目、二等项目、三等项目及优胜项目等若干
名。

6、联系方式：丁娟 13527862276 梁群英 13719263260

表 1、表 2：

1、广东省护理学会肿瘤精准护理专委会个案展示汇总表

2、广东省护理学会肿瘤精准护理专委会个案展示评分表

表 1

广东省护理学会肿瘤精准护理专业委会个案展示汇总表

推荐单位(盖章):

序号 姓名 工作单位 科室 个案名称 联系方式

备 注 ：

1、“推荐单位”为展示者所属医院。

2、此表请于 2024 年 6 月 1 日前将个案展示发送到邮箱：493220757@qq.com

mailto:493220757@qq.com

附件 2：

广东省护理学会

肿瘤精准护理专委会个案展示评分表

案例名称

序号

姓名

项目 分值 扣 分
原因

得分

一、文字叙述(10 分)

1、个案结构清晰，表达通顺，图文并茂 5

2、整体架构表现出完整的护理及思考过程 5

二、个案护理内容(80 分)

1、选题：亲身护理过的个案、具有科学性、创新性、实用性 5

2、题目：简明、醒目反映文章主题，不超过 20 字 5

3、摘要：简明、扼要、概括全文内容、有英文摘要可酌情加分 5

4、前言：阐明选择此个案的原因与意义 5

5、病例介绍：包含病史、患者情况、治疗经过与效果 5

6、护理方法与经过(30 分)

（1）运用高级健康评估提出护理问题，问题明确，持续评估 10

（2）干预措施具备科学性、安全性、个性化，具体化，循证
有力，重点突出， 体现人文 15

（3）能够正确评价护理效果 5

7、结果与讨论(20 分)

（1）呈现患者临床转归，适当使用图表或视频的形式展示结果，
有追踪随访

5

（2）发现并描述不良反应或意外事件；并提出可借鉴的建议 5

（3）个案具有启发性和特色，能体现护理实践中的反思，对临
床实践有指导意义

10

8、参考文献：格式规范，文献具有时效性(5 年内) 5

三、汇报(10 分)

1、PPT 制作简单清晰，时间把握合理，超时 1 分钟扣 2 分 4

2、汇报具有较强感染力，表达清晰，逻辑性强，对评委提问正
确应答

4

3、汇报者着装、仪表得当，精神饱满 2

总分 100

评价

评委签名

		2024-03-04T18:54:42+0800